帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和 4年 9月 16 日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

「ちくだい馬フォーラム２０２２」の開催について

帯広畜産大学では，本学の馬に関わる教育・研究・社会貢献活動を幅広く市民に紹介し，馬と人との

関係について理解を促進することを目的として，「ちくだい馬フォーラム」を下記のとおり開催いたし

ます。

 つきましては，貴社に取材及び周知いただきたく，お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

記

１．日  時：令和４年１０月８日（土）１３：００～１７：３０

※雨天決行，荒天時馬場イベント中止

２．会  場：帯広畜産大学 馬場 及び 産業動物臨床棟

３．対  象：一般市民

４．参加費用：無料

５．備  考：一部のイベントについては事前申込制とさせていただきます

※詳細につきましては、別紙「開催概要」をご覧ください。

【連絡先】

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学 畜産フィールド科学センター

馬介在活動室（池田）

〒080-8555 北海道帯広市稲田町西 2線 11 番地

TEL：0155-49-5312

FAX：0155-49-5289

E-mail：shien@obihiro.ac.jp

ちくだい馬フォーラム２０２２ 開催概要

１．目的

  帯広畜産大学の馬に関わる教育・研究・社会貢献活動を幅広く市民に紹介し、馬と人

との関係について理解を促進する。

２．対象  一般市民

３．日時  １０月８日（土） １３：００～１７：３０ ※大学祭と同日開催

    （雨天決行、荒天時馬場イベント中止）

４．内容

【第１部 馬のイベント １３：００－１５：００】

  ・馬術ショー（日本中央競馬会日高育成牧場協力企画）

・馬術ショー（帯広畜産大学：馬術部）

・体験乗馬（日本中央競馬会日高育成牧場協力企画）

・体験乗馬（帯広畜産大学：うまぶ）

 ※体験乗馬は事前申込抽選制とさせていただきます。

※申込はホームページからお願いいたします。

・障がい者乗馬デモ披露（帯広畜産大学：RDA ちくだい）

 ・ふれあい体験

・馬の学校（小講義）

  ・骨格標本展示

  ・各種サークル展示

  ・グッズ販売

【第２部 馬の講演会  １５：３０－１７：３０】

 ※馬の講演会は事前申込先着制とさせていただきます。

※申込はホームページからお願いいたします。

 テーマ：「日本の馬の利活用について」

１）中川  剛 氏

（木曽馬保存会 事務局長）

２）旋丸  巴 氏

（とかち馬文化を支える会 専務理事)

３）南保 泰雄 氏

  （帯広畜産大学馬介在活動室長 教授）

５．主催   帯広畜産大学

６．共催  帯広市

７．協力  日本中央競馬会日高育成牧場、十勝毎日新聞社、北海道コカ・コーラボトリ

ング株式会社道東営業部

10.8 SAT
13:00>>>17:30

お問い合わせ
畜産フィールド科学センター
馬介在活動室
TEL.0155-49-5312・5286・5346

主催 帯広畜産大学
共催 帯広市
協力 日本中央競馬会日高育成牧場

十勝毎日新聞社
北海道コカ・コーラボトリング株式会社道東営業部

イベントHP
はこちら!

P